
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 1283 del 30/12/2025

UOS GESTIONE LAVORI ED EDILIZIA SANITARIA

Trattativa diretta su MEPA per i lavori di manutenzione ordinaria per l’impermeabilizzazione della
copertura dell’edificio M dell’AORN di Caserta -  CIG B8A5819B75- RDO 5689282 – Liquidazione
fattura

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 30/12/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore ad interim Luigia Infante

Antonio Rocchio - UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Teresa Capobianco - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Carmine Romano - UOS GESTIONE LAVORI ED EDILIZIA SANITARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Trattativa diretta su MEPA per i lavori di manutenzione ordinaria per l’impermeabilizzazione
della copertura dell’edificio M dell’AORN di Caserta -  CIG B8A5819B75- RDO 5689282 – Liquidazione
fattura

Direttore  UOS GESTIONE LAVORI ED EDILIZIA SANITARIA

A  conclusione  di  specifica  istruttoria,  descritta  nella  narrazione  che  segue  e  agli  atti  della  UOC,  si
rappresenta che ricorrono i presupposti per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della
Legge n. 241/1990 e s.m.i. e in qualità di responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto
di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.

Premesso che
- Da sopralluogo effettuato dallo scrivente Ufficio si è rilevata la necessità di effettuare interventi di

manutenzione ordinaria per l’impermeabilizzazione della copertura dell’edificio M dell’AORN di
Caserta, considerato che si sono conclusi i lavori di installazione sul terrazzo delle apparecchiature
per la climatizzazione della nuova sala morgue sottostante, da attivare con urgenza;

- le  lavorazioni  indicate  risultano necessarie  ed urgenti  in  considerazione dell’approssimarsi  della
stagione invernale;

- che il RUP della procedura di che trattasi è individuato nell’ing. Carmine Romano, in qualità di
Dirigente incardinato presso l’U.O.C. Ingegneria Ospedaliera;

Considerato che
- ai sensi dell’art. 17, comma 2, del D.Lgs. 36/2023, in caso di affidamento diretto, l’atto di cui al

comma  1  del  medesimo  articolo  individua  l’oggetto,  l’importo  e  il  contraente,  unitamente  alle
ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità
economico-finanziaria e tecnico professionale; 

- ai  sensi  dell’Art.  50 comma 1,  lettera a),  del  D.Lgs 36/2023,  “le stazioni  appaltanti   procedono
all’affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di
più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze
pregresse  idonee  all’esecuzione  delle  prestazioni  contrattuali  anche  individuati  tra  gli  iscritti  in
elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

- ai sensi dell’art. 1, comma 450 della L. n. 296/2006, come modificato dalla Legge di Bilancio 2019
n. 145/2018, tutte le Amministrazioni statali centrali e periferiche, ai sensi del D.Lgs. n. 300/99,
sono obbligate a ricorrere al MePA per tutti gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a
€ 5.000,00, ma comunque inferiori alla soglia comunitaria;

- per le lavorazioni di cui in premessa specificate, si è provveduto a contattare l’Operatore Economico
TECNOPUR ITALIA S.R.L., mai invitato ad altra procedura, iscritto nell’albo fornitori dell’AORN
vigente,  in  possesso di  comprovate  esperienze pregresse  nell’ambito di  impermeabilizzazione di
coperture oggetto dei lavori de quo, il quale ha confermato la propria disponibilità a eseguire le
previste lavorazioni nel rispetto dei tempi vista l’urgenza;

Dato atto che
- a  seguito  delle  intercorse  interlocuzioni  tramite  PEC,  in  data  07/10/2025  si  è  proceduto  a

perfezionare, su piattaforma MEPA, RDO n. 5689282, l’offerta mediante l’indicazione del ribasso

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

percentuale sull’importo a base d’asta pari ad € 77.548,58 dell’Operatore economico Tecnopur Italia
srl con sede Via CASERTA AL BRAVO, 184 Napoli P. IVA/C.F. 07294591214; 

- con Determina n. 984 del 20/10/2025 si è proceduto al perfezionamento della procedura in oggetto,
affidando l’esecuzione delle relative lavorazioni alla suddetta Impresa Tecnotur Italia con un ribasso
del 28,75% sul predetto importo a base di affidamento;

Vista 
- la  regolarità  contributiva,  giusto  Durc  protocollo  n.  INAIL 51249204 del  20/10/2025,  scadenza

validità 17/02/2026, agli atti di fascicolo presso la scrivente UOC Ingegneria Ospedaliera;
- l’email  del  14  novembre  2025  con  la  quale  la  TECNOPUR  trasmetteva  alla  scrivente  UOC

certificato di garanzia e dichiarazione di prestazione del prodotto utilizzato e che si allega in copia al
presente atto; 

- la  Dichiarazione  di  esecuzione  a  regola  d’arte  dell’opera  redatta  dal  Direttore  dei  Lavori  Arch.
Roberto Nero in data 12/11/2025; 

Considerato 
- Che il RUP, ha espresso il nulla osta alla liquidazione dell’importo pari ad € 55.253,36 escluso IVA

al 22% a favore della Sociatà Tecnopur Italia srl;
- Che a seguito dell’autorizzazione da parte del RUP la Tecnopur Italia srl ha emesso la seguente

fattura:
Fattura n. 117 del 19/11/2025 € 67.409,10 IVA compresa;

Visto 
- il D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023;
- il D. Lgs. n. 209 del 31/12/2024; 
- il D.P.R. 207/2010, per la parte ancora in vigore; 
- il regolamento Aziendale di Amministrazione e Contabilità in vigore; 
- la  delibera  n.  48 del  09/09/2025 “disciplina della  delega all’esercizio di  funzioni  di  gestione ai

dirigenti”

Attestata 
la legittimità della presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D. Lgs. 196/2003, così come
integrato con le modifiche prodotte dal D. Lgs. 101/2018 per l’adeguamento della normativa nazionale al
Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle successive introduzioni previste dalla legge 27 dicembre 2019 n.
160, che contiene principi e prescrizioni per il trattamento dei dati personali, anche con riferimento alla loro
“diffusione”, e dichiarato di aver valutato la rispondenza del testo, compreso gli eventuali allegati, destinato
alla diffusione per il mezzo dell’Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la pubblicazione nei
modi di legge;

DETERMINA

Per tutto quanto in premessa che qui si intende riportato ed approvato di:

1. PRENDERE ATTO della fattura emessa dalla Società Tecnopur Italia SRL con sede via Caserta al
bravo, 184 Napoli P. IVA/C.F. 07294591214 per un importo di € 55.253,36 escluso IVA; 

2. LIQUIDARE la fattura n. 117 del 19/11/2025 di importo pari ad € 67.409,10 compreso IVA al 22%
a favore dell’Impresa Tecnopur Italia srl;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

3. DARE  MANDATO  alla  UOC  Gestione  Economico-Finanziaria  ad  emettere  l’ordinativo  di
pagamento in favore alla ditta di cui innanzi;

4. DARE ATTO che la spesa complessiva pari  ad € 67.409,10 IVA compresa,  viene imputata sul
conto  economico  sul  conto  economico  n.1010202100  “manutenzione  straordinaria  su  fabbricati
disponibili” del bilancio 2025; 

5. TRASMETTERE copia  della  presente  determinazione al  Collegio Sindacale  per  il  controllo  di
competenza e alla U.O.C. Gestione Economico-Finanziaria per i successivi adempimenti;

     
                     Il RUP

  Ing. Carmine Romano          IL DIRETTORE 
    U.O.C. INGEGNERIA OSPEDALIERA

               Arch. Antonio Rocchio

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Trattativa diretta su MEPA per i lavori di manutenzione ordinaria per l’impermeabilizzazione della copertura dell’edificio
M dell’AORN di Caserta -  CIG B8A5819B75- RDO 5689282 – Liquidazione fattura

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2025 1010202100 - Manutenzione straordinarie su fabbricati 

€67.409,10

29/12/2025

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Teresa Capobianco

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2025-12-30T08:52:37+0100
	PASQUALE CECERE




